i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHEHHH B pelIeHre XPOMTayCKOro paiioHa Macimxara ot 30 gexabps 2021
roga Ne 161 "O6 yrBepxkaerue 610mkera AGaiickoro ceckoro okpyra Ha 2022-2024 rogsr"

C UCTEKITUM CPOKOM
Pemenne XpomTayckoro paitoHHOT0 Maciuxara AKTIOOMHCKOM o0iacTu ot 17 HosOpst 2022
roza Ne 280. [IpekpallieHO JEHCTBUE B CBSI3U C UCTEUEHUEM CPOKa

PEIINJI:

1. Baectu B pemenrne XpomTayckoro paioHHoro maciuxara "O0 yTBepKaeHnH 010/ KeTa
Aobaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2022-2024 roas" ot 30 gexabpst 2021 roma Ne 161
CJIEIyIOIME U3MEHEHMS:

NYHKT 1 U3JI0)KUTH B HOBOM pellaKIus:

"1. YTBepauTh OtomxeT Abalickoro cenbckoro okpyra Ha 2022-2024 roasl cOTIacHO
npuwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2022 1o B CIEIYIOMUX 00beMax:

1) noxoxawl - 73 011 ThICSY TEHTE, B TOM YUCIIE:

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 2 735 ThICAY TEHIE;

HEHAJIOroOBbIE MOCTYIIEHU - 0 TEHre;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO KanuTania - 0 TeHre;

NOCTYIJIEHUS! TpaHCPepTOB - 70 256 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 73 511 ThicsAY TeHTe;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue - 0 TeHTe;

noramieHue OrKETHBIX KPeauToB - O TeHTe;

4) canpJ0 1O onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHUBaMu — ) TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;

MOCTYIJICHUS OT MPOJIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;

5) aepuuut (npoduuunt) O6romxera — -500 ThICSIY TEHTE;

6) dbuHancupoBanue AepuIUTa (UCIOIB30BaHNEe MPOPUIUTA) Or0IKETa —

500 ThICSY TEHTE, B TOM YHCJIE:

NIOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TeHre;

noraiieHue 3aiumMoB — () TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX cpeacTB — 500 Thicsiu TeHre.".

2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKHUTh B HOBOM pPENAaKIMU COTJIACHO
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

3. Hacrosiee pemienre BBoaUTcs B jeictue ¢ 1 suBaps 2022 roxa.
Cekperaps XpoMTaycKoro
. petaph °p 4 Mynnames /[. X.
PAHOHHOI'O Macjinxarta

HpI/IJ'IO)KeHI/Ie K peuIcHUue XpOMTaYCKOI‘O



Bromker Abatickoro censckoro okpyra Ha 2022 roz

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1 2 3
1
04
1
3
4
05
3
3
03
1
4
02

OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

pationHoro macnuxata Ne 280 ot 17
HOs10pst 2022 rona

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
XpoMTayckoro palfoHHOro Macnuxara Ne
161 ot 30 mexabps 2021 roma

HaumenoBanue
4
1. Hoxompl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

Hamnoru
COOCTBEHHOCTD

Ha

Hamorm Ha

HUMYILECTBO
3eMenbHEINH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE

cpezacTBa

BHyTpeHHue Hanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHl U
ycayru

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboOTHl U
yCIIyTH
IToctynnenus ot
MIPOAAKU OCHOBHOTO
KaInuTana

Ilponaxa 3emiin u
HEeMaTepHaJbHbIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emiu

ITocTtynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO

YIIPaBJICHUS

Cymma

(TBICSTYa TEHTE)

73 011

2735

1335

35

600

700

1400

1 400

20

20

20

70 256

70 256



01

07

AJMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX POTpaMM CymmMma

IIporpamma
3 4
124

001
124

008

(TBICSTYa TEHTE)

HaumenoBanue

5 6

II. 3aTpatsr 73 511
TocynapcTBeHHBI

e ycayru obmero 24 932
XapakTepa

[IpeacraBuTenbH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEbHBIC
U JIpyTUe OpraHbl,
BBITOJTHSIOIUE
o01He QyHKIHH
rOCyTapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

24 932

Armnmapar akuMa

paiioHa B ropoje,
ropona

paliOHHOTO 24 932
3HAYEHUS,

Mocenka, cena,
CEICKOTO OKpyTa

Yeanyru mno
obecrieueHnI0
NEATCIIBHOCTH

aKkuMma paiioHa B
ropoxe, ropoxa 24932
pailoHHOTO

3HAYEHUA,

moceJska, cena,
CeIbCKOTO OKpyTa

Kumumno-xkomMm

yHaJbHOE 45079
XO03SICTBO
BnaroycrpoiictBo
HaCEJICHHBIX 45079
MTyHKTOB

Annapar akuma

palioHa B ropozae,
ropona

palioHHOTO 45079
3HAYCHUS,

Hocelka, cena,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OcgernieHue yIiuIl
HaceJIeHHBIX 10379
IIYHKTOB

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU



12

01

009

011

124

013

HacCeJIEHHBIX 2 000
MYHKTOB

bnaroyctpoiicTBo
U O3elICHeHHue
HacCEeJICHHBIX
MIyHKTOB

32700

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

3500

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

3500

Amnmapar akuma
paiioHa B ropoje,
ropona

paiioHHOTO 3500
3HA4YCHHS,

MocenKka, cena,
CEIIbCKOTO OKpYTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
A
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorlaropoaax 3 500
palioHHOTO

3HAYEHHS, Celax,
moceyikax,

CEIbCKUX

OKpyrax

V.depumur (
npodunut) -500
Oro/pKeTa

VI.®unancuposa

Hue aedunmra (
ucnons3oBanue 500
npo¢punnTa)
Orokera
Hcnone3yemsle
OCTaTKH
OI0JKETHBIX

CpencTB

500

OcraTtku
OIOPKETHBIX 500
CpencTB

CBoOoOIHBIE
OCTaTKH

500
OIOIKETHBIX

CpencTB



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



