

О внесении изменений в решение Хромтауского района маслихата от 30 декабря 2021 года № 161 "Об утверждение бюджета Абайского сельского округа на 2022-2024 годы"

С истёкшим сроком

Решение Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 17 ноября 2022 года № 280. Прекращено действие в связи с истечением срока

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Хромтауского районного маслихата "Об утверждении бюджета Абайского сельского округа на 2022-2024 годы" от 30 декабря 2021 года № 161 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакция:

- "1. Утвердить бюджет Абайского сельского округа на 2022-2024 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 73 011 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 2 735 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0 тенге;

поступления трансфертов - 70 256 тысяч тенге;

- 2) затраты 73 511 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -500 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –

500 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 500 тысяч тенге.".

- 2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.

Секретарь Хромтауского районного маслихата

Mулдашев \mathcal{A} . X.

районного маслихата № 280 от 17 ноября 2022 года Приложение 1 к решению Хромтауского районного маслихата №

161 от 30 декабря 2021 года

Бюджет Абайского сельского округа на 2022 год

Категория	Класс			Сумма	
		Подкласс	Полкласс		
			Наименование	(тысяча тенге)	
1	2	3	4	5	
			I. Доходы	73 011	
1			Налоговые поступления	2 735	
	04		Налоги на собственность	1 335	
		1	Налоги на имущество	35	
		3	Земельный налог	600	
		4	Налог на транспортные средства	700	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 400	
		3	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 400	
3			Поступления от продажи основного капитала	20	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	20	
		1	Продажа земли	20	
4			Поступления трансфертов	70 256	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	70 256	

Функциональная		
	Функциональная подгруппа	

			Программа	ор бюджетных программ	
			22Por bannia	Наименование	(тысяча тенге)
1	2	3	4	5	6
				II. Затраты	73 511
01				Государственны е услуги общего характера	24 932
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	24 932
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	24 932
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	24 932
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	45 079
	3			Благоустройство населенных пунктов	45 079
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	45 079
			008	Освещение улиц населенных пунктов	10 379
				Обеспечение санитарии	

			009	населенных пунктов	2 000
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	32 700
12				Транспорт и коммуникации	3 500
	1			Автомобильный транспорт	3 500
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	3 500
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 500
				V.Дефицит (профицит) бюджета	-500
				VI.Финансирова ние дефицита (использование профицита) бюджета	500
8				Используемые остатки бюджетных средств	500
	01			Остатки бюджетных средств	500
		1		Свободные остатки бюджетных средств	500

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан